
13.07.2023, 60
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ПОАНО «НИК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: А. Г. Алиева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. Д. Гасанова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. М. Абдулхамидова
(И.О. Фамилия)

М. М. Рабаданова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 13.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 56 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Хадижат Азизовна 70% или более
2. Абдуразакова Алтынбийке Темирбековна 70% или более
3. Абдурашидова Дженнет Руслановна 70% или более
4. Агарагимов Магомед Набиевич 70% или более
5. Аджиева Насипли Абубакаровна 70% или более
6. Акаева Суйдух Ризвановна 70% или более
7. Алиева Карина Тагировна 70% или более
8. Алиева Таисия Анваровна 70% или более
9. Алиева Умият Абдулджафаровна 70% или более

10. Алипашаева Дженнет Османовна 70% или более
11. Аммациева Зульфия Хизриевна 70% или более
12. Багирова Земфира Руслановна 70% или более
13. Бамматханова Зумруд Мурадовна 70% или более
14. Вазиева Заира Магомедгаджиевна 70% или более
15. Гаджиева Аминат Магомедгаджиевна 70% или более
16. Гаджиева Гюлзар Асадуллаевна 70% или более
17. Гаджиева Жасмина Романовна 70% или более
18. Гаджиева Нурипат Насирутдиновна 70% или более
19. Гайдарбекова Заира Сулеймановна 70% или более
20. Гасанагаева Секинат Касумовна 70% или более
21. Гасимова Дженнет Магомеднабиевна 70% или более
22. Дагирова Валикыз Набиюлаевна 70% или более
23. Дамаданова Диана Мурадовна 70% или более
24. Дарбишева Амина Бийболатовна 70% или более
25. Зайналова Альбина Гитиномагомедовна 70% или более
26. Залибекова Саида Магомедаминовна 70% или более
27. Ибрагимов Саид Бахтиярович 70% или более
28. Исаева Муслимат Арсаналиевна 70% или более
29. Курбанова Патимат Магомедрапиевна 70% или более
30. Магомедбаширова Зухра Абзагировна 70% или более
31. Магомедова Дженнет Ильясовна 70% или более
32. Магомедова Карина Эбейдуллаевна 70% или более
33. Магомедова Милана Курвановна 70% или более
34. Магомедова Нурьяна Умаровна 70% или более
35. Маджидова Бика Махмудовна 70% или более
36. Мамедова Сафия Орхан кызы 70% или более
37. Манапова Хадижат Мурадовна 70% или более
38. Мирзаева Карина Магомедэминовна 70% или более
39. Муртазалиева Раисат Муртазалиевна 70% или более
40. Николаева Ирина Амировна 70% или более
41. Омарова Аминат Камилевна 70% или более
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42. Омарова Патимат Гасановна 70% или более
43. Омарова Саида Дарсамгаджиевна 70% или более
44. Османова Ажав Абдулнасировна 70% или более
45. Османова Сакинат Камиловна 70% или более
46. Рабаданов Гаджи-Курбан Гаджиабдуллаевич 70% или более
47. Рабаданова Пату Курбановна 70% или более
48. Раджабова Карина Тажутдиновна 70% или более
49. Умалатова Макрипат Гаджиевна 70% или более
50. Фаталиева Набат Зиявутдиновна 70% или более
51. Хизриева Милана Абдулазизовна 70% или более
52. Хикулова Умайганат Сайпулаевна 70% или более
53. Хикулова Шарипат Сайпулаевна 70% или более
54. Шаалова Юлдуз Магомедовна 70% или более
55. Шапиева Илгаме Ниязовна 70% или более
56. Шахбанова Эрзи Мурадовна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Хадижат Азизовна Сдано
2. Абдуразакова Алтынбийке Темирбековна Сдано
3. Абдурашидова Дженнет Руслановна Сдано
4. Агарагимов Магомед Набиевич Сдано
5. Аджиева Насипли Абубакаровна Сдано
6. Акаева Суйдух Ризвановна Сдано
7. Алиева Карина Тагировна Сдано
8. Алиева Таисия Анваровна Сдано
9. Алиева Умият Абдулджафаровна Сдано

10. Алипашаева Дженнет Османовна Сдано
11. Аммациева Зульфия Хизриевна Сдано
12. Багирова Земфира Руслановна Сдано
13. Бамматханова Зумруд Мурадовна Сдано
14. Вазиева Заира Магомедгаджиевна Сдано
15. Гаджиева Аминат Магомедгаджиевна Сдано
16. Гаджиева Гюлзар Асадуллаевна Сдано
17. Гаджиева Жасмина Романовна Сдано
18. Гаджиева Нурипат Насирутдиновна Сдано
19. Гайдарбекова Заира Сулеймановна Сдано
20. Гасанагаева Секинат Касумовна Сдано
21. Гасимова Дженнет Магомеднабиевна Сдано
22. Дагирова Валикыз Набиюлаевна Сдано
23. Дамаданова Диана Мурадовна Сдано
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24. Дарбишева Амина Бийболатовна Сдано
25. Зайналова Альбина Гитиномагомедовна Сдано
26. Залибекова Саида Магомедаминовна Сдано
27. Ибрагимов Саид Бахтиярович Сдано
28. Исаева Муслимат Арсаналиевна Сдано
29. Курбанова Патимат Магомедрапиевна Сдано
30. Магомедбаширова Зухра Абзагировна Сдано
31. Магомедова Дженнет Ильясовна Сдано
32. Магомедова Карина Эбейдуллаевна Сдано
33. Магомедова Милана Курвановна Сдано
34. Магомедова Нурьяна Умаровна Сдано
35. Маджидова Бика Махмудовна Сдано
36. Мамедова Сафия Орхан кызы Сдано
37. Манапова Хадижат Мурадовна Сдано
38. Мирзаева Карина Магомедэминовна Сдано
39. Муртазалиева Раисат Муртазалиевна Сдано
40. Николаева Ирина Амировна Сдано
41. Омарова Аминат Камилевна Сдано
42. Омарова Патимат Гасановна Сдано
43. Омарова Саида Дарсамгаджиевна Сдано
44. Османова Ажав Абдулнасировна Сдано
45. Османова Сакинат Камиловна Сдано
46. Рабаданов Гаджи-Курбан Гаджиабдуллаевич Сдано
47. Рабаданова Пату Курбановна Сдано
48. Раджабова Карина Тажутдиновна Сдано
49. Умалатова Макрипат Гаджиевна Сдано
50. Фаталиева Набат Зиявутдиновна Сдано
51. Хизриева Милана Абдулазизовна Сдано
52. Хикулова Умайганат Сайпулаевна Сдано
53. Хикулова Шарипат Сайпулаевна Сдано
54. Шаалова Юлдуз Магомедовна Сдано
55. Шапиева Илгаме Ниязовна Сдано
56. Шахбанова Эрзи Мурадовна Сдано
57. Абдуллаева Хамис Магомедовна Не сдано
58. Нуриева Зайнаб Мазахировна Не сдано
59. Рамазанова Наида Агашириновна Не сдано
60. Расулова Мадина Шамильевна Не сдано

Председатель А. Г. Алиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. М. Абдулхамидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. М. Рабаданова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. Д. Гасанова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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